sum

scem, et amorem tuum non video, dum
 flagellas, quasi patet me, peccata mea,
 quae iram tuam excitant, et quasi car-
 bones succendunt, non considero: in-
 de diu tributor non ad te recurro, ut
 exaudiar, sed in amore tuo frigescio,
 et de te lamentor, quia nimium casti-
 gari videor, et misericordiarum tuarum
 obliuiscor, in prouidemianu ineffabi-
 lem tuam, et quae non fallitur, excan-
 desco, et vermis cum subi, eam agdeo
 tractare, et cogitare, currit facias, et
 quare sic impetas, et insidere facias
 homines super capita nostra, in iracu-
 dia superbio, et contra homines affli-
 gentes me insurgo, et odio fumigante
 excecor, et peccata mea, quibus iram
 teneor, nea video, terrena sic con-
 cupisco, quasi coelestia non essent, et
 eorum priuatione angor nimis, et vi-
 gente concupiscentia charitas frige-
 scit: o me miserum peccatorem, quam
 grauiter offendite, nimium peccavi in
 te, et nibilominus recurro ad te, quia
 potentiam tuam contra folium, quod
 vento rapitur, non ostendes, ut per-
 das me, et ad nibilum reducas me: sed
 potius reminiscens miserationum, et
 misericordiarum tuarum, quae à saecu-

Io sunt, recipies me; nimis audacter
venio ad te; nimis enim peccavi, &
doleo parum; cognosco Domine, ta-
men scio, quia magis offendere in te
diffidens de te; exasit cor meum in
meditationibus meis super tribulatio-
nibus, quae circumdederunt me, &
aruit, madefac Domine illud rore gra-
tiae tuae, ciba illud, quo cibo, nisi te
ipso, antequam autem venias, da pa-
nem lacrymarum, absque mensura la-
crymis ciba me, ut defleam peccata-
mea; multa, & magna sunt, etenim
fluxerunt horae, in quibus non sicut
debeo, amavi te, quis eas recogitan-
do temperet a lacrymis, & tamen ad-
huc aridum est cor meum, & absque
lacrymis oculi mei, fletus ille, & stri-
dor dentium debetur mihi, & pecca-
tis meis, quae non defleo; sed tu Do-
mine eripe me, quia fieri desidero; ve-
ni ad me, ut amem te, tu enim amor
es; sic autem te amem, ut in te, &
propter te amicos diligam, & inimi-
cos; vehementiores passiones animi
mei tempera domine; potes enim, illu-
mina oculos cordis, ut retum tempo-
ralium videant nihileitatem, in huius
seculi lubricis esto mihi baculus, & lu-
men

men in tenebris, ut dicam semper : Et factus mihi dominus in refugium, & Deus meus in adiutorium spei meæ.

CONSIDERATIO. XX.

Deficiant peccatores à terra, ita ut non sint; planè deficiant, auferratur spiritus eorum, & deficiant, ut emittant spiritum suum, & recreentur, ò felix defectio, ò beata renouatio; quando Domine vertis impios, & non sunt si quando conuersus facis illud vas alterū, sicut placuerat in scutulis tuis : ò exinanitio peccatorum, ut iam non viuat peccator, sed homo iustus, idem homo, sed alterius qualitatis; quis hoc facit, nisi tu Deus ; haec mutatio dexteræ tuæ est; conuersio, & transmutatio hæc misericordia tuæ opus est, deficiant ego peccator post tot annos domine, & viuam iam non ego, sed tu in me, deficiant passiones meæ, ita ut non sint, nè illis vigentibus elonger à te, & sic peream; quoties offendit te, & pepercisti; inanibus tuis mundasti cor meum, & iterum inquinavi illud; sed non desino sperare in te; erubesco planè, & confusio facie

cici meæ cooperit me, adhuc tamen
confido in te, quia tu peccatores reci-
pis, & conuersus viuificas eos, vt la-
tentur in te: exeat à me tumentes
spiritus inflantes cor meum, spiritum
tuum rectum ianoua in visceribus meis:
sic munda cor meum, vt alterum, ap-
pareat, diuersæ ex eo exeunt cogita-
tiones; ad te suspiret, & iam non sibi
vivat, sed tibi, qui nobis inortuus es.
Amen.

CONSIDERATIO XXI.

Quoniam conturbata sunt ossa
mea; anima mea turbata est val-
de, & impleta illusionibus: tut-
bantur ossa, quæ totam portant, cor-
poris structuram, turbantur peccato-
rum pondere, metu mortis, terrore
iudicij; inde dicitur: non est sanitas in
carne mea à facie iræ tuæ, non est pax
ossibus meis à facie peccatorum meo-
rum; inde anima turbatur valde inter
Dei præcepta, & cordis passiones, in-
ter virtutes, & vitia, inter aduersa, &
prospera, inter pœnas, & præmia, in-
ter vitam, & mortem, stans in acte,
bella sustinens, suscipiens vulnera, rå-
rò

214 *Considerat.piritualium*
et stans occumbens sensu , turbatur anima , turbatur valde , quia carnis impedita ponderibus , stricta vinculis , priusquam ad virtutes veniat , vitiorum sit ante captiuus : o bella , o captiuitates , scutio aliam legem in membris meis repugnantem legi mentis meae , & captiuantem me in servitute peccati ; caro concupiscit aduersus spiritum , & spiritus aduersus carnem ; affigitur ergo anima compedibus grauata corporis , ad bellum lacerita , & ne succumbat , ad Deum adiutorem solum repetitis orationibus , & fusis lacrymis exclamat ; sed tu Domine usquequaque oblivisceris me in finem ; usquequaque exaltabitur inimicus meus super me , respice , & exaudi me domine Deus meus , respice in me , & miserere mei , quia Dominus , quia Deus , quia meus ; tuus sum ego saluum me fac , multi instigunt aduersum me , multi bellantes , tu autem Deus adiutor fortis , iam spernemus insurgentes in nobis .

CONSIDERATIO XXII.

Dormitauit anima mea praetereo : affigitur namque anima mea ,
Do-

Domine tu scis, idèò præmerore, ac
dolore lacrymis stillas, & quasi lique-
scis in æquumnis meis gemo, & dolore
pressus, sædiq. vitæ afficior, & quasi
dormio, nec aggredior pugnam, spiri-
tu namque tristitia deicior, quid re-
medij domine, ut releuer, confirmare
me in verbis tuis; ea enim baculi, &
fuscri vim habent, & deiectionem, & col-
labentem animum concinent, & susti-
nent, nè opinio cedat: hæc virga-
sunt, & baculus, quæ consolantur, ne-
que spiritus tristis expellitur, nisi in
tuorum eloquiorum meditatione, de-
licia cordis eloquia tua sunt, quanto
vñus fastidium non generat, sed tollit:
tantòque audius amantur, quanto
frequentius meditantur; quid mirum,
si dormio miser spiritualibus, & tem-
poralibus vigilo & mandata tua non
frequens revolo, & in præceptis tuis
non est meditatio mea; concupisce-
tus iactor fluctibus, & hinc, illuc que
fluctuor, & circumcursor; affectibus
terrenis quasier, & tribulationibus
pressus vilesco, & non audeo catli iter
accipere; domine tu vides, operi ma-
nus tua quarum porrige dexteram tuam,
misericordiam tuam sic nomen fac, ut
exal-

216 Considerat. spiritualium
exaltebam eam, dulcescant eloquia tua
gutturi meo super mel, & fauum; pro-
nuntiet lingua mea eloquitiū tuum,
non gloriat ea, illa meditetur, & lo-
quitur; ut tandem eorum dulcedine,
& sapore repleteatur cor meū, & spiri-
tus meus, qui languescit, vivificetur;
cœli at ripiat iter, & in eo exultet, nec
difficultates extimescat: tu enim do-
mine confortas eos, & vetus panis
sub eius ericius in itinere pascis nos: viā
hanc prior ingressus es, & in ea gres-
sus tuos posuisti, & seq̄bamur te oves
pascuae tuæ; sed proh dolor; quid hæc
meditor, & recogito vilis peccator, &
peccatorum fœces non deserō, quod
modò viam hanc aggrediar peccatis
onustus, & concupiscentijs, affecti-
busque fractus, affectus, quibus mo-
uetur anima, quod me pertrahunt, nisi
ad gehennam, & à Deo meo diuidunt
me; impaute domine cor meum: po-
tens es enim, sicut gemitus mei, & la-
crymæ meæ, sed quia offendite, Deus
meus es tu, & nihilominus peccauī in
te; dulcis Domine es, & suavis omni-
bus inuocantibus te: mihi aliquando
appares amarus, quia nimium tempo-
ralia concupiscit anima mea: & tu dif-
fers,

fers, vel negas ea, vt tandem videam,
& intelligam, quia ad te creasti nos:
ego autem tunc amaritudinibus re-
pletus luctam non audeo contra car-
nem meam, & debilitato spiritu ago-
nizo, & quasi morior, & secundum
carnem viuo, & mortem iure timeo:
tu autem Domine nè me repellas in
finem, nè obliuiscaris misericordiarū
tuarum, quæ à sæculo sunt, & igno-
rantias meas nè memineris. Video Do-
mine cor meū, quomodò durescit, &
aret, & adhuc expecto misericordiam
tuam, quasi pluia voluntariam, quæ
fluat super cor meū, & concrescat,
vt ros super viscera mea, vt reddam
iam fructum. O domina mater Domi-
ni mei, fenestra cœli, et stella in hoc
mari procelloso nauigantibus, succur-
re mihi, protege me à facie peccatorū
mæorum, quæ afflixerunt me, præsi-
dio tuo colligat vires cor meum, nè
deficiat, sed ad cœlum fortiter aspireat.
Amen.

CONSIDERATIO XXII.

Amplius laua me, saepius laua me
ab iniuitate mea, magis, magis-
que

que ablue; ex peccatis namque maculae in animū influunt; Vnde dicitur; Lauamini mundi estote; infixæ cordi hæ maculæ hærent, quæ autem sunt Domine hæ maculæ, nisi propensio illa ad peccandum, quæ ex præteritis peccatis existentiam trahit, animi infirmitas ad resistendum, & carnis concupiscentia impugnans animum, & in servitutem pertrahens; huiusmodi autem sine particulari auxilio tuo comprimi nequeunt. Amplius ergo, sæpius magis, ac magis laua me, munda me, qua autem aqua, nisi ea, de qua dicitur; qui biberit ex hac aqua, fiet in eo fons aquæ salientis in vitam æternam; aqua gratiæ tuæ, naturam frequentiori lauacro nō destruit, sed perficit; Hinc Paulus exclamat; omnia possim in eo, qui me confortat: quomodo cōfotaris, & in quo euadis fortis? nonnè audis conquerentem de spiritu carnis, Angelo Satanæ, qui colaphizabat; & dominum confortantem, & dicentem; Sufficit tibi Paule gratia mea, & alibi; Gratia autem Dei sum id, quod sum; in gratia ergo lauatur, & confortatur, erat enim minimus Apostolorum, deinde vas electionis,